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POPULATION 

Hommes 
Femmes 
Total 

Suisses 
Etrangers 

Classes d 'lige: 

Naissances 
Décès 
Gain naturel 

Immigrés 
Emigrés 

0-198ns 
20-64 ans 
65 ans et plus 

Gain migratoire 

Mariages 
Divorces 

EDUCATION 

Elèves des ko las publ iques 

Enseignement enfantin et primaire 

Enseignement secondaire' 
cycle d'orientation 
secondaire supérieur 
apprentissage 

Etudiants à l'Université 

SANTE PUBLIQUE 

Médecins 
pour 70000 habitants 
Dentistes 
pour 10000 habitants 
Pharmacies 
pour 10000 habitants 

Hôpital cantonal 

lits 
Journées d'hospital isation 

Clinique psychiatrique de Bal·Air 

lits 
Journées d'hospitalisation 

1979 
158 860 
181794 
340654 

233 573 
10i0fl1 

83363 
212152 
45139 

3581 
2954 

627 

24336 
23582 

754 

2010 
680 

1980 
159591 
182848 
342439 

235 124 
107315 

82785 
214408 
45246 

3489 
3 187 

J02 

26537 
25054 

1483 

2059 
697 

1879180 1980/81 

29750 

27834 
12691 
8589 
6554 

9330 

1978 
589 
71A 
247 
1,3 

120 
3,5 

29 199 

28143 
12162 
9209 
6772 

9163 

1979 
611 
17.9 
247 
1,2 
120 
3,5 

1 765 1 765 
444898 462 557 

657 
194 153 

600 
180 930 

AIDE SOCIALE (dépenses brutes on milliers F) 

Assurances sociales 
Assistance sociale 
Construction de logements 
Autres institutions de prévoyance 
sociale 

1978 
111244 
169 012 
85998 

27958 

1979 
98363 

186521 
74434 

33111 

1981 
161293 
184741 
346034 

237478 
108556 

82855 
217 872 
45307 

3562 
3143 

419 

27256 
24080 

J 176 

2005 
781 

1981/82 

28 761 

28130 
11 596 
9301 
7233 

la 349 

1980 
642 
18,1 
244 
1,1 
108 
3,1 

1765 
47 1 444 

567 
166315 

1980 
104 468 
182179 

79540 

11 005 

EMPLOI 

Persann8$ occupées j plein tempsl 

Seçteur primaire3 

Secteur secondaire 

Carrières 

Industrie, afts et métiers 
produits alimentaires 
boissons 
tabac 
textiles 
habillement, chaussures 
industrie du bois, du meuble 
papier 
afts graphiques 
plastique, caoutchouc, cui r 
industr ie chimique 
mise en oeuvre de la terre et de la pierre 
métalhJrgie, installateurs du batiment 
machines, apparei ls, véhicules 
horlogerie, bijouterie 
autres 

8atiment, génie civil 

Economie énergétique, protection 
de l'environnement 

1956 

103714 

4778 

45571 

115 

36246 
3817 

311 
1019 

133 
2635 
2632 

373 
2208 

370 
1940 

709 
4857 

la 2 11 
4820 

211 

8163 

électricité, gaz, eau, chauffage à distance 
protection de l'environnement 

1047 
1047 

Secteur tert iai re 

commerce de gros, courtage 
commerce de détail 
banques, assurances 
affaires immobiliéres, location 
transports, entrepôts, expédition 
poste, télécommunications 
hôtels, restaurants 
administration pUblique,4 

instruction, cultes 
organisations internationales 

gouvernemen tales 
recherche, aménagement du territoire 
hygiène publique 
oeuvras sociales 
consultation, représentation d'intéflhs, 

se rvices commerciaux 
culture, loisirs, sports 
nettoyage 
réparations 
autres 

Personnes occupées à temps partiel' 

TO TAL GENERAL' 

Main..d'ovuvre étrangère sous contrbla 

Permis annuels 
Saisonniers 
Frontaliers 

(fin août) 

53365 

4499 
11260 
3778 

676 
4129 
17JO 
6857 

5322 

2921 
232 

2280 
668 

3277 
616 

1100 
2 013 
2007 

5448 

109 162 

1979 
37307 

12657 
50JO 

19620 

1985 
152589 

2936 

59305 

231 

42408 
4218 

340 
951 
165 

1962 
2139 

361 
3173 

364 
2558 

988 
7721 

11952 
5 152 

324 

15018 

1648 
1302 

346 

90348 

9463 
16025 
7842 

957 
5878 
2679 

10 121 

9647 

7260 
757 

5136 
507 

5458 
979 

1 535 
3729 
2375 

8388 

160 977 

1980 
37711 

11689 
6 140 

19882 

1975 
179776 

2477 

52435 

214 

37323 
3557 

264 
713 

75 
800 

2253 
252 

3396 
378 

3136 
748 

6476 
10693 
4219 

363 

12147 

2751 
1394 
1 357 

124864 

11795 
17789 
14040 

1564 
7754 
3479 

10175 

14030 

14346 
1013 
9267 
1875 

9421 
2249 
1313 
2652 
2 102 

21 470 

201 246 

1981 
41451 

12 126 
7259 

22066 

ECONOMIE 

Agriculture 
Surfaces cultivées thectaresl 

dont terres ouvertes 
vignes 

Be lai l bovin 

1965 

12568 
8 181 

968 
6748 

Energie 1979 
Consommation d'électricité (mio kWh)ll& 1 528,8 
Consommation de gal (mio kWh)1 601,5 
Ventes d'huiles de chauffage fl000 tOMOesl 7 463,5 

Construct ion et logement 

Volume construit Il (milliers m 3) 
logements construits de 1 pièce lO 

logements existants 

2 " 
3 " 
4 " 
5 " 
6 et plus 
Total 

logements vacants (1er décembl'e) 

Banques 

Points bancaires" 
dont caisses de crédi t mutuel 

Epargne par habitant (F) 

TransporU 

Parc des véhicules en circulat ion 
dont voitures légéres 

camions 
motos 

voitures legères pour 7000 habitants 
Transports publics genevois 

voyageu rs transportés (milliers) 
Aéroport de Genève (trafic commercial) 

mouvements d'avions 
passagers (milliers) 

Té lécommunications ~ 

Téléphone: abonnements 

Radio: 

pour 7000 habitants 
trafic suisse 
(milliers communicatio ns) 
trafic international 
(milliers minu tes taxées ) 
concessions 
pour 1000 habitants 

Télévision ; concessions 
pour 1000 habitants 

Tourisme 

Hôtels 
lits d'hôtes 
Nuitées (milliers) 

dont hôtes é tranger~ 

1800 
141 
536 
736 
459 
257 
157 

2288 

171 071 
780 

1978 
187 

35 
27043 

1979 
171 756 
147480 

7294 
7121 

433 

74952 

75286 
4660,6 

190 217 
558 

183557 

80 531 
132479 

389 
116626 

342 

171 
14209 

2125,8 
1 825,5 

1975 

12428 
9048 
1154 
5423 

1980 
1581,1 

698,3 
455,8 

1674 
62 

188 
466 
342 
221 
237 

1 5 16 

172 275 
285 

1979 
188 

35 
27955 

1980 
178249 
152418 

7752 
7937 

445 

77 749 

75208 
4539,3 

195 025 
569 

192105 

93730 
136122 

391 
119250 

348 

165 
14222 

2208,9 
1875,3 

1980 

12508 
8953 
1231 
4836 

1981 
1641,6 

774,3 
4 13,8 

2217 
96 

255 
437 
396 
255 
272 

1711 

173577 
153 

1980 
194 

35 
27252 

1981 
184 610 
157 191 

8326 
8717 

454 

81844 

73480 
4738,9 

200 089 
518 

200 815 

107006 
141 462 

409 
124809 

361 

162 
13979 

2480,9 
2 105,2 

ECONOMIE (suite) 

Indice des prix à la consommation 
(fin décembre) (sept. 1977 = 1(0) 

Alimentat ion 
Boissons et tabacs 
Habillement 
l oyer 
Chauffage et éClairage 
Aménagement et entretien du logement 
Transports et communications 
Santé et soins personnels 
Instruct ion et loisirs 
Indice général 
Augmentation annuelle (%) 

1979 

108,1 
104,2 
102,9 
102,8 
159,6 
101,4 
105,4 
103,9 
102,5 
106,5 

5,0 

1980 

115,6 
108,0 
106,9 
104,6 
154,5 
105,5 
108,5 
108,5 
109,1 
110,7 

4,0 

ADMINISTRATION, FINANCES PUBLIQUES 

Pa,-,onnel de l' Eut 

Ensemble du personnel 
dont établissements hospitaliers 

personnel enseignant 

Contribuables 
Personnes physiques 
dont imposés à la SOllrce 

Personnes morales 

Eléments imposables 
Personnes physiques: revenu Il 

fortune 
Personnes morales : bénéfice 

capital 
Comptes da l'Etat (mio FI 

(mio F ) 
(mio F ) 

(mio F) 
(mio FI 

Compte de fon ctionnement : dépenses 
recettes 

Compte d'équipement : dépenses 

Dépenses totales 
Recettes totales 
Dette consolidée 

POLITIQUE 

recettes 

Répartition des sièges au Con.iI d'Etat 
Démocrate-chrétien 
Libéral 
Radical 
Socieliste 

Répartition des sièges au Grand Conseil 
Démocrate<hrétien 
libéral 
Radical 
Socialiste 
T ravail 
Vigilance 

1979 
22338 

6806 
7797 

225594 
38 156 
16417 

5768 
11 836 

923 
16710 

1762 
1709 

220 
138 

1982 
1847 
1494 

1973 
2 
1 
2 
2 
7 

17 
16 
22 
18 
17 
10 

1980 
23 131 
7008 
8 184 

229 221 
43670 
16752 

5936 
12596 
1374 

17 2 10 

1815 
1 797 

220 
146 

2035 
1943 
1 676 

1877 
1 
2 
2 
2 
7 

15 
20 
17 
24 
16 
8 

100 100 

Elacteurs inscrits (décembre 1981): 
Hommes 

79422 
Femmes 
105844 

1981 

124,7 
114,4 
113,0 
107,7 
164,3 
110,6 
111,0 
116,3 
116,8 
116,8 

5,5 

1981 
23625 

7500 
8 078 

234 367 
47135 
17154 

6449 
13418 

1 735 
18 030 

1960 
1961 

227 
162 

2186 
2122 
1 769 

1981 
1 
2 
2 
2 
7 

13 
25 
19 
26 
10 

7 
100 

Total 
185266 

'l_"" _ """ • __ . • ,.. __ """' 301'1 ., pIt.I, _ ........... ,_ ... ~. , __ ,.,_ ... __ ..... Ctlm9litts_ d· .... ' ". _c.n .... a. ........ , ....... ' fI,.grieuttur • • _,te .......... .,..."' ...... , •• , pIdIo. __ n' , • ..,.......".o;on ............. , au ....... , '-'"l'''''' __ .. , '_li _lI$booonel>oo"--""" ..... _ ..... .... ..,,,,,,, .. a.._ • ......,.. ,_~. " .. _, •. h'f9lt'nl . .. n"1 .,., ....... oc.""". _.a. JOh 
___ ....... __ •• ompIgoo """ .,.blIo ___ ' 1 ........... ,_. _a. _ "-- _ a.dio1>'i>ullon ......... 0-"<1 1>0 ••• .."."""'.., ,."n"". ",",.MI.an 'CERN IMW>C_," ~_ W_'._ Il ...... logo<Nn" OOCuoo_ -..eompo_ "50<.01 ... , _ , _ ..... a. ~ ......... Il _. ____ .. "Chillon ,,,,. • .t ........... an 1 .. """,,,,, .. 1 .. S ..... Io ... v ...... de . ...... ,,_tot.. ~ ............. c. 



! 
COMMUNES SUPER- POPULATION ' EMPLOIS ' ! LOGEMENTS FINANCES PUBLIQUES 

Sauf indication FICIE Secteurs' 
Total , 

Elémenll imposables (milliers FI Centimes additio nnels 
contraire, Iss chiffres 

T.~ 
Auto r,," E" Recettes' D'pemel~ Hommes Femmes To tal Suiun Etrangen EJ{ rnants 2 58 référent à Pr imeir. Secondair. j 1. cons· construc- Construits Per$O" rHiI$ physiq ues Personnes morales Centimes Valeurdu ct 

l'année 1981 hectares ' truct ton tio n 2 milliers F Revanu fi Fortu ne Bénéfice e apitel ... ,~ p 8f hab. IF ) 

Ville de Genève 1573 68 298 83686 151984 99654 52330 207 30248 88627 119082 1 027 2196 793 93835 340349 317024 4288 758 631 1 622 141 1 143 14894 068 49,5 32,33 
Aira-Il -V ille 291 214 217 431 342 89 11 n 14 97 2 8 15 140 455 364 5 11 3 12803 49 , 019 51 15,98 
AniMes 385 659 617 1 276 912 364 31 43 95 169 16 11 9 399 2346 1 641 27788 222265 600 13412 44 36,34 
AvullV 461 90S 906 1814 1599 215 20 63 54 137 - - - 519 1534 1 527 9 971 18001 2789 17052 51 11,36 
Avusy 518 290 265 555 468 67 24 28 19 71 12 1 16 175 682 474 4 095 19936 11 269 5949 53 24,06 

8ardonnex 505 723 759 1 482 1 249 233 79 152 74 305 1 - 4 595 l 290 1240 9568 43584 510 5992 52 13,76 
Bellevue 433 533 533 1 066 728 338 13 28 188 229 - 2 14 394 11 06 1092 11919 74032 21 33 13130 43 23,82 
SerneJi 1296 3860 4308 8168 6736 1 432 97 316 626 1039 70 64 85 2886 7 488 7451 52443 148824 1 804 17677 52,5 13,64 
Carouge 269 5891 6766 12657 8960 3697 9 6334 6791 13 134 373 101 4 7225 19108 18543 386 349 311328 50 272 573801 38 28,63 
Cart tgny 427 260 266 526 418 108 30 103 46 179 2 J 5 180 485 481 6 129 25347 344 3987 45 18,00 

Céligny 465 251 264 515 422 93 30 16 45 91 26 26 - 191 679 604 8260 111481 81 8842 38 27,88 
Chaney 531 278 284 562 485 77 17 63 34 11 4 1 - - 234 741 694 4748 9730 467 1 6991 53 20 ,20 
Chêne-Bougeries 415 4001 4893 8894 6555 2339 26 383 11 42 , 551 38 41 35 3826 8959 8649 100869 792696 3820 87826 42 19,67 
Chêne-Bourg 140 2458 2839 5297 3817 1 480 16 924 846 1786 153 223 43 2647 4881 4752 53876 112642 7640 97943 52 16,42 
Chou lal( 387 325 376 701 573 128 31 30 34 95 2 1 2 258 717 666 6620 60418 592 5883 48 18,64 

Collex -BossV 682 274 286 560 443 117 102 18 50 170 24 10 9 233 671 643 5 105 25791 149 1 874 52 16,62 
Collo nge-Bellerive 610 2 144 2250 4394 3390 1 004 127 225 466 818 29 27 33 1605 5061 4980 61 863 564 601 2338 58700 42 25,81 
Cologny 365 1505 1737 3242 2 192 1050 11 25 299 335 21 161 83 1338 5830 5778 79301 1109 11 3 1863 631 14 34 45,38 
ConfigrtOn 278 995 1067 2062 1718 344 66 33 74 173 43 100 62 71 5 1 982 1 933 17885 96794 386 7681 50 17,88 
Corsie r 271 760 711 1471 11 30 341 27 21 61 109 16 7 17 498 1 517 1 129 15643 161 505 241 8984 48 23,37 

Dardagny 860 362 355 717 581 136 74 148 74 296 3 1 - 282 855 850 12 588 51 327 542 22269 45 22,23 
Genthod 287 565 667 1232 904 328 16 10 91 11 7 18 8 10 476 1 4 15 1 306 19 176 364 402 330 " 895 31 38,59 
Grand-~connex 440 3040 3553 6593 3887 2726 17 293 2133 2443 11 6 10 2854 6840 6795 148012 183437 11 498 182020 50 18,11 
Gy 328 98 105 203 176 27 24 - 13 37 - 2 - 69 331 317 3 134 26441 1 410 52 22,00 
Hermanee 142 264 31 5 579 480 99 11 27 79 11 7 1 - 3 203 781 701 5592 55842 40 1770 49 2 1,07 

Jussy 1 125 466 395 861 738 123 207 47 108 362 2 - - 254 1 031 986 10 61 4 60 322 127 1 7 10 50 20,35 
Laco nnex 388 210 209 419 360 59 25 39 15 79 1 1 8 143 399 387 3389 18 164 36 952 52 15,08 
Lancy 479 111 14 12067 23181 17 070 6 11 1 48 2738 4055 684 1 118 40 78 9854 21 963 2 1 892 245 965 390 568 11 2851 595788 52 15,36 
Meinier 708 705 733 1438 1 251 187 71 47 85 203 1 4 2 534 1393 1 349 9839 64 387 195 5526 48 17,40 
Meyrin 998 9344 9771 19 115 11 574 754 1 66 1 47 1 9515 11052 212 247 6 7592 20 087 20067 251929 160 291 6 1 999 424040 52 14,37 

O nex 278 8049 8828 16877 12 156 4721 13 306 794 111 3 31 115 22 6793 12057 11 988 70978 128031 2287 42264 55 9 ,98 
Perly-Certoux 254 1 158 11 17 2275 1663 612 42 70 102 214 7 30 14 851 1992 1 984 12547 49231 171 4379 52 13 ,68 
Pla n-Ies.()uates 584 1 782 1860 3642 3030 612 14 1 726 608 1475 83 27 57 1376 3821 2933 51 6 15 133982 9380 107624 51 19,32 
Pregny-Chambésy 332 988 1017 2005 1347 658 9 62 1632 1 703 48 44 24 779 2703 2656 42090 340401 808 37836 32 32,74 
Presinge 481 196 226 422 373 49 19 4 46 69 3 - 2 139 589 548 3908 JO 132 42 1 675 50 19,61 

Puplinge 259 889 906 1 795 149 4 301 46 22 19 87 21 2 3 627 1 8 12 1 8 11 14035 2 1 968 121 2836 52 14 ,36 
Russin 504 149 189 338 318 20 36 93 20 149 2 - - 123 448 341 4721 15 154 199 3326 51 16,72 
Satigny 1892 905 887 1 792 1 349 443 22 1 683 182 1 086 70 69 23 647 2427 2355 32088 131961 905 65626 51 22,90 
Soral 283 228 219 447 388 59 35 1 27 63 1 2 - 11 9 397 394 3449 16684 31 540 52 13,39 
Thônex 411 4416 4867 928J 6581 2702 63 736 1970 2 769 95 32 34 4247 8560 8411 110 904 267339 5384 60222 50 15,86 

Tro inex 34 1 551 619 1 170 1 029 141 83 27 100 21 0 1 1 10 431 1227 855 12045 76520 49 2328 50 20 ,87 
Vandoeuvres 44 1 758 88J 1641 1 335 306 18 75 123 21 6 13 7 10 598 1856 1758 27956 314035 524 15 109 39 28,JO 
Vernier 766 13531 14536 28 067 17 681 10386 84 5029 2310 7423 68 19 9 11406 2 1 261 21098 225716 228976 15518 451 701 50 11,67 
Verwix 1055 3921 4217 8138 5249 2889 60 521 854 1435 45 57 110 3055 6299 6269 64 409 198 687 6109 69224 50 13,45 
Veyrier 658 2977 3 170 6147 4673 1 474 58 135 J24 517 50 63 47 2232 5 66 1 5496 39909 246724 3052 24846 50 16,61 

Total canton 24590 161293 184 741 346034 237478 108 556 2477' 52435 124864 179 776' 2751 3759 1 711 173577 532086 503212 6449074 13417 8 19 1 734 889 18 029842 (23,79) ' 

, , . 'Non compris les eaux genevo.ses du lac 138 km 1. IS.tual!on au 31 décembre, chlllr" provIsoires. EmploIS Il plein temps 130 h. et plus par semelne!. résulteta du recensement fédéral des entreprises de septembre 1975, complétés par une enquête euprès des organisa tions internationales gouvernementales et des mlSllons permanentes. VOir au 
vllrso la nomenclature das branches économiques par secteur. ' Chiffras de 1980; compte de fonctionnement uniquement. "Non compris le revenu de. contribuables Împodsil la sourca. 'y compris 16 personnes occupées dans les forêts publiques non répartila paf commune. "Moyenne pondérée des communes. 
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